
Q.O

Ísť "'L'č/ĺ!,

F. /L Gers 2151/Ô
x--ké B"jěj'jvice 7
...jo'smtyÚvA č.: 1ayo0489931001

o smfcuvě budoucí o zřízení věcného břemene
uzcvřená podle § 1785 - 0788 zákona č. 89/2U12 Sb., občanský zákan/k vp/atném iněnl a § 25 odst. 4 zákcna č. 458/20OG Sb. o
pcdmi'nkách pcdn:'kánicř g vYkonu státn/spräy v enuget/ckých odvětw'c.S (energetický zákon) v platném znění

Česká rep-ubiiku -
sId/o:
ičct
DIČ:
Zastoupená:

vlastnický podů:

KrGjské ředite!sM?olicie Jihomoravského kraje
Keunicova 687/24, 611 32 Brno
75151499
CZ75151499
plk. Ing. Lecš Tržit MBA, ředitel
i/i

{dG/e jen µéwiňM")

na straně jedné

a

EON Distribuce, u.s.
se sld/em:
iČC':
DiČ:
zapsána:
bankôvn/spqjenĹ'
číslo účtu:
zGstoupeňa:

F. A. Gerstnera 2151/6, České Buáěioy/ce 7, 37G 01 České 8udějovice
280 85 4%
CZ 280 8.5 400
v OR vedeném Krc,'ským scudem v českých Budějovicích, spisová značka B 1772
Kom2TČ??/ banká s.s., pcbočka České Budějovice

Technik výstavby a obnovy DS

(dá/e.jen ,,Budoucí oprávněná'?

na straně druhé

(Budoucí povinná a Budoucí oprávněná společně rovněžjako ,,Smluvnístrany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zříZení věcného břemene (dále jen ,,Sm/ouva):

Článek I. - Úvodní u/ednánL'

1. Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") nu území vymezeném /icencí Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozován( obnovu a rozvoj
distr/bučnl soustavy na území Yymezeném /icencl: přičemž zřízeni věcného břemene je ze strany Budoucí oprávněné
jedním ze zákonem daných předpokladů pro p/něnltéto povinnosti.

2. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným v/astnlkem pozemku parc.č. 933/1, 933/7, 933/6, 933/4, v katastrálním
územ/Pisárky, obec Brno, okres Brno-město (dálejen ,,Pozemek").

3. Katastrálnl úřad pro jihomoravský kra/: Katastrální pracoviště Brno-město eviduje Pozemek zapsaný v katastru
nemovitost/na LV č. 345 pro katastrální územ/Pisárky.

4. Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem ,,Brno, Bauerova 5a, přeložka VN235" (dále jen
,,Stavba"). Jedná se o síť technického vybavenj která je zřizována a provozována ve veňejném zájmu (§2 odst.2a
energetického zákona).

5. Pozemek se nachází ňc7 území vymezeném /icencl: v němž Oprávněná provozuje distrjbučnisoustavu.'Budouc/"oprávněná
má povinnost zřídit věcné břemeno umožňu/ícl'zř/dit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e) energetického zákona
na Pozemku zař/Zenl'd/stribučn/'soustavy.

6. Distribuční soustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákontk a nejedná se tak o
součást pozemku.

1/4 BM-1030048993/001/EE/



Článek gj. -- Předměí smfou¥y:

1. précimětem této Sm/ouvy,je sjednání závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon v platném zněnla §1257 a násl. zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění nejpozdě//
do 12 měsíců od $,Qrá!/níhG rcpzhodnut/" - g. nabytí pr&ni moci ko/audačnibo rozhodnutí nebo yydánl kolaudačního
souhlasu, případně c·d dokončeni - resp převzetí dokcnčet'é Stavby Budoucí oprávněnou od jejiho zhotovitele (datum
podpisu nroŕokdu o převzetí stavby) smlouvu o zřízení věcného břemene, nejpozději však do 5 let od uzavřeni' této
Smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zňzenou ve prospěch Budoucí
oprávněnéjako pds.

2. 8udcí'ci oprávněná se zavGzuie vyzvat před upiynuů'm lhůty sjedncmé v odstavci i tc:hoto článku Budoucí povinnou
k uzavřenísmiouvy c zřizenl'/ěcnéhs Cřemene g vrámci této výzyy.iipřediožiti mívrk sm/ou'y o zřízení věcného břemene
včetně geometrického plánu u znaleckého Dosudku. Za nedodržení terminu, případně neúplnosti t'ýzvy podle ustanovení
tchoto článku, se budGä'c/'oprávněný zayazu/e budoucímu povinnému slT.i/uym"pclkutu ve výši1Qoo9,-Kč.

3. Smluvní strany se dohGd/y, že smlouvá c) zříZení 'jěcnéhG' břemene bude uzavřena za účelem umístěni distribuční
soustavy- kcbe/o® veáenŕ pMzemní komunikační yedem"a%ergetiky (bptotrubky HDPE) na Pozemku a za účelem
jejího ,orovozovín/: je,'/mž obsahem bude právo Budcucl oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat d/stribučnl
soustavu na Poz2mku. 7ěcné břemene- bude zchrnovat též právg Budoucí optúvněné µ'svGdět na distribuční' soustavě
úpravyzc účelem jeµ'cbnovy, výměny, modemizace nebo zlepšeníjej/"jýkonnosti včetnějejího odstranění

4. Předock!ádaný průběh věcného břemeneje zakreslen v situačním snímku, kterýje nedAnou' součásti této Smlouvy.

5. přesný průběh g mzsah věcnéhc břemene bude vymezen v geometrL"kém dánu iyhotGyeRém po um/stěn/ distribuční
scusťgvv. Gecmetrický pián se c z/ťlzgn.Íyěcí7ého břemene. .

6. Budoucí opnávněná se zavazu/e nu své Eák/ady zajistit vyhotovení geometrického plánu, vyhotovení sm/ouyy o zřízení
věcného břemene včetně na zabájen:' vkladového ŽÍzení pcdánľ návrhu na př/s/ušný katastrálni" úřad včetně
úhrady správnt'ch poplatků s tím spojených a vyhotoveni'zndeckého posudku.

Č!ámk ů'L - Pods'taťné nákžitost/ smíůuwy:

1. Právo věcného břemene bude zř/zenc časově necmezené, které zaniká pouze 'j př/:oadech stcmovených zákonem.

2. 'lěcné břemeno bude zřízeno úp/cítně, g Zc za j?dmrázovclu náhradu stanovenou aktuálním zncleckým posudkem ke dni
podpiSu sm/ouyy o věcném břemenu. K této čásrce bude připočtena platná sc:zbä DPH. Vpř/padě prodlení s úhradou
může povinný požadovat po oprávněné struně zqp/acen/"úroku z prodlení.

3. Jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotě zřizovaného práya, bude 3udouc/ pcvinné uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury s termibem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budoucí povinnou dG 30 od provedení
vkladu do katastru nemovitosti' tile smlouvy o zřízení věcného břemene na adresu fakturační společnosti Budoucí
oprávněné.

4. Budouclpov/nná bere na vědom) že distr/bučn/soustava, která bude umístěna na Pozemku, bude chráněna ochrannými
pásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo s/oužlk zajištěnispo/eh/ivého provozu zQřl"zenl"e/ektr/Začn/'soustaW a
k ochraně Života, zdravia majetku osob.

5. Budoucí povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Budoucí oprávněné vyp/ývaj/cí' z této Smlouvy a
energetického zákcna a zdržet se veškeré Činnosti; co vede k ohroženi součásti distribuční soustayy a omezení výkonu
tohoto práva Budouc/oprávněné.

6. Budouc/oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávněn/ve smyslu ustanoven1§ 25 odst. 3 písm.
f) a g) energetického zákona, především pak právo vstupovat a vjlždět na Pozemek v souvislosti s realizací práv
'jyp/ývail'cl'chjíž věcného bňemene podle ČIjI bod 3 této Smlouvy.

7. BudouclopMvněná je povinna při výkonu oprávněnlpostupovat coby PDS striktně ve smyslu § 25 odst. 8 energetického
zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně oznámit. Po skončení pracíje povinna
uvést Pozemek do předchozího stavu, a nen//i to možné s ohledem na povahu provedených pracj do stavu
odpovl'dajlc/"ho předchozímu účelu nebo užívám" Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po
provedeni odstraněni nebo ok/eštěnlstromov/je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po
těžbě.

2/4 BM-1030048993/001/EE/



Článek lV. ujednáM:

Y 1.

prciva a povinnosti vyp/ývajlcí z této Sm/c?u'/y přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou Smluvních
stran. Dojde-li ke změně vkstn/ka Pozemku, je nutné práva a povinnosti z této Smlouvy postoupit na nového
nGbyvate/e Pozemku. PQstoupen/ Sm/cmiy bude provedeno v soukdu s ustanovenlmi §1895 a násl. občanského
zCkon/ku -s Budoucí povinná se zavazuje řádné postGupen/ zajistit, nového nabyvatele ptbemně zavázat touto
Smlouvou t7 /nfGrmcvc7t o této skutečmsti Budoucí oprd'vněnou.

2. Sm/uvn/strany se dohodly, že návrh na zGhájen/ř/'zen/o zápisu pró'ia věcného břemene zřizovanému smlouvou o zňZenl
věcného břemene k Pozemku do katastru ne.movitostí bude podán příslušnému katastrG/n/mu úřadu Budoucí"
oprávněnGu. Správni poplatek za návrh na zahájení řhenl g pcvdenl vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí
Budouctoprávněná.

3. Věcné břemeno pcd/e smlouvy q zňZenfvěcného břemene 'izniká v souladu s ustcmovením občanského zákoníku zápisem
do veře/néhc seznamu (katastr némovitQsU). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel
přk/ušnému kGtas?n'ni'mu úřadu.

4. Sm/uvn/ strany se zavuzu/í, že pokud příslušný katastráinl úřad vyzve účcstm'ky k odstraněni případných nedostatků
návrhu na zahájeníř/zen/ o povuieni yk/adu, př/:DGdně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou
sGučinnost kjejich odstranění ve stanovené lhůtě.

5. V případě, že pňšlušnY katGstrá/ní úřad y řlzenl o povdenl "vkladu říZení zastaví či zamítne, Smluvní strany se zavazu/l
poté uzavřít ve lhůtě do 30- ti ,ka/endářni"ch dní'ode dne dcručenÍrozhodnut/"katastrá/n/ho úřadu o zastaveníčizaml'tnutl
vkladu oběma Smiuvn/m stranám aovou sm/cu'ju o zříZení věcného břemene s totgžným obsahem za stejných cenových
podmínek, 'jé které budou odstrQněny všechny nedGstcítký, které brCni/y povolení vkladu pnáva die této sm/ouyy, bude-li
to možné.

Článek V. - Ochranc osobních údajů:

i. V tomto článka jsou uvedeny zákWdni' informace g zpracování osobniZh údajů zásttípců Budoucí povinné Budoucí
oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.eon-distribuce.cz íl sekci Gchrana osobnň:h údGjů.

2. Budoucí oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Budouc/pcvinné na základě svého oprávněného zájmu pro
účely př/praw, uzavřenla p/něn/této Smlouvy c smlouvy o zňZenl věcného bkmene, mitřn/evidence a kontroly, ochrany
právních nároků a provozních potřeb. Proti takovému zprucován/má zástupce Budoucipovinné právo podat námitku.

3. Podpisem této Smlouvy zástupce Budoucí povinné potvrzuje, že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto článku a
dalšími informacemi o zpracováni osobních údajů dostupnými na www.eon-distrí"buce.a v sekci Ochrana osobních
údajů, ú to včetně práv, které Budouclpovinné a jejím zástupců náleží.

Článek VI. - Závěrečná ujednáni:

1. Budoucí povinná jako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou a účastník územního ňZenl touto Smlouvou uděluje
souhlas s provedením Stavby uvedené v ČI. l odst. 4 této smlouvy. Budoucí povinná současně ve smyslu §184a
zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) dala souhlas s navrhovaným
stavebním záměrem a to podpisem vyznačeným na situačním výkrese dokumentace, dále souhlasí s vydáním
příslušného správního povolení na Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budoucí oprávněné, popř. j/pověřených třetích
osob na Pozemek v souvislosti s realizaci Stavby. Umístěni d/stribučnl soustavy je patrné z přiloženého situačního
snímku (popř. snímku katastrální mapy), jenžje nedi1nou součástltéto Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Sm/uvn/ch stran a účinnosti dnem zveřejněni
v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zněnL Smluvní strany se dohodly, že
zveřejněn/sm/ouvy zajistí budoucí povinný.

3. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena,
pokud ji Budoucí povinná či Budoucí oprávněná podep/Š/ s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo
dodatkem, ledaže druhá sm/uvn/strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schvák

4. V případě, že Stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribuční soustavou
dotčen, nejsou Smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněná tuto skutečnost písemně
oznámí Budoucí povinné.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně čk/ovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Smluvn/mistranami.

3/4 BM-1030048993/001/EE/



6. Na práynl vztahy vyp/ývaj/c/ nebo sou'/ise//'c/' s touto Sm/cuvou a v ní nebo
neupravené se přiměřeně z'p/atn/ ustanovení občanského zákoníku

7. Smlouva je vyhotovena v {ve) 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
vyhotovenL Zbylá jsou určena oro Budouclpov/nnou.

v energetickém zákoně výs/ovně

Budoucí oprávněná obdrží 2 její

8. Sm/uvn/s?rany ,¢'ťoh/ašů'i/: že siSm/ouvu předjejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle
jejich pruvé a svcbodné vůle, dobrovdně, určitě, vážně ú srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně
nevýhodných podmínek, což srjřzujÍ svými podpisy. Sm/uynl' strany pRjh/ašuj/: že Smlouva představuje úplnou
dohodu o yeškených jejích náležitostech q neexistu// náiežitcsti, které by Sm/uvnistrany neujednaly.

Příloha Č.1.: SituačNsnimek p/GnoijGnéhG umístění d/strjbučn/soustGvy - nedílná součást Smlouvy.

25 -10- 2019
V (ve)· dna V/ve): Brně dn,. " 3 "10- 2019

Budoucí oprávněná:

4/4 BM-103QM8993/001/EE/




